Página 1 de 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MGS – MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
EDITAL MGS Nº 05/2022

RETIFICAÇÃO Nº 01

A MGS - MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A, no uso de suas atribuições, torna público a
retificação do Edital nº 05/2022, conforme indicado a seguir:

1. Alterar o item 8.2.2, que passa a vigorar com a seguinte redação:
8.2.2. Todos os candidatos HABILITADOS na Prova Objetiva das ocupações de Auxiliar de Apoio ao
Educando, Cantineiro e Oficial de Manutenção Escolar, concorrerão à Prova de Títulos.

2. Excluir os itens 8.2.3, 8.2.4 e 8.2.5 do Edital.

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 05/2022.

Belo Horizonte/MG, 31 de agosto de 2022.

Marcelo Magalhães Rosa Isoni
Diretor-Presidente

MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S.A.